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Punkt 238: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A30-10-14

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter. 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg. 

Kommunaldirektøren indstiller,
at Byrådet drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af Byrådet varetager andre hverv

Beslutning
Intet at drøfte.
Christa Laursen og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.



Punkt 239: Anlægsbevilling til supercykelsti

05.00.00-P20-1-15

Resume
Sagen blev drøftet i et fællesmøde mellem Økonomiudvalget og Teknisk Udvalg den 21.09.2015 i sag nr. 150.
Der er opnået et tilskud på ca. 9,5 mio. kr. fra statens puljer til etablering af supercykelsti i sin helhed. Vejle Kommune
skal senest 01.12.2015 give tilsagn ellers bortfalder tilskuddet.
Der søges om en anlægsbevilling til supercykelsti på 31,8 mio.kr i udgifter og 9,5 mio. kr i indtægter.
 

Sagsfremstilling
Vejle Kommune ønsker at skabe bedre forhold for cyklister i Vejle Midtby. Ét tiltag til at forbedre forholdene er at
etablere en supercykelsti på tværs af byen. Derved skabes der god cykelforbindelse mellem Skibet, uddannelsesområdet,
midtbyen, havneområdet og Bredballe. Det vil skabe bedre forhold for dem, som allerede i dag cykler på strækningen og
være med til at skabe rammerne og grobund for, at endnu flere vælger cykel frem for andre transportformer. Det vil også
være med til at styrke infrastrukturen mellem banegården og uddannelsesområdet, så flere studerende vælger at cykle
frem for at bruge offentlige transportmidler.
Supercykelstien vil også være med til at understrege, at Vejle Kommune gerne vil cyklisme og er villig til at skabe den
nødvendige infrastruktur for at fremme cyklismen.
Vejle Kommune har derfor ansøgt Vejdirektoratet om medfinansiering af supercykelstiprojektet i Vejle Midtby.
Supercykelstien forbinder eksisterende cykelstier og nye cykelstier til en samlet supercykelstiforbindelse gennem Vejle
Midtby (Kortbilag 1). Når der er givet endeligt tilsagn fra Vejle Kommune til Vejdirektoratet til supercykelstien, kan
designet af Supercykelstien igangsættes. Tilsagnet skal gives senest 01.12.2015 ellers bortfalder tilskuddet.
Supercykelstien forventes udført i 2016-2017.
I forbindelse med etableringen af supercykelstien tilpasses og ombygges de eksisterende forhold og kryds, så det er muligt
at etablere supercykelstien. Supercykelstien koordineres med det igangværende projekt på Rådhustorvet,
cykelparkeringsstrategien, overgang ved Flegmade samt bevægelsesringen.
Involvering og organisering
Byrådet har udtrykt ønske om, at byrådet og relevante udvalg/forvaltninger involveres i designprocessen på udvalgte
projekter i Vejle Midtby. Teknik & Miljø foreslår, at byrådet og udvalgte forvaltninger indgår i det overordnet design af
det visuelle udtryk af "Vejle Supercykelstien" samt indgår i designfasen af supercykelstien på Flegmade, som rummer
mulighed for at indtænke sundhed, kunst m.m.
Ved alle øvrige delstrækninger på supercykelstien arbejdes der også på tværs både internt og med eksterne parter, som det
er normal praksis, men ikke med en særlig proces for at involvere byrådet, flere udvalg m.v. 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og byrådet.
 
Historik
Byrådet vedtog i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2015-2018 at afsætte 41 mio. kr. til en samlet plan for
anlægsprojekter i Vejle Midtby. Projekterne vedrører byrum, cykel- og gangstier, vejprojekter mv.
Byrådet har på mødet den 25.02.2015 i sag nr. 38 vedtaget en udgiftsbevilling på 2,55 mio. kr. i 2015 med en indtægt på
1,01 mio. kr. fra Trafikstyrelsen til et projekt med cykelstrategi og cykelparkering.
Byrådet har på mødet den 20.5.2015 i sag nr. 108 vedtaget en udgiftsbevilling på 9,95 mio. kr. i 2015 og 2016 med en
indtægt på 1,186 mio. kr. Sagen omhandler igangsætning af processen for Rådhustorvet, et anlægsprojekt for sluseprojekt
og byrum, Grejs Å - hovedsti og byrum, stiforbindelse mellem midtby og ny havnedel, cykelsti på Blegbanken samt
igangsætning af proces for den nordlige ende af gågaden.
 

Økonomi



 
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen medfører, at der søges en anlægsbevilling til Supercykelsti på 31,8 mio. kr. i udgift og 9,5 mio. kr. i indtægt.
Nettoudgiften på 22,3 mio. kr. (0,2 mio.kr. i 2015, 16 mio. kr. i 2016 og 6,1 mio.kr. i 2017) finansieres af det afsatte beløb
til Vejle Midtbyplan hvor der oprindelig i 2015-2017 er afsat 41 mio. kr. Indtægten på 9,5 mio. kr. vedrører
medfinansiering fra statens pulje.

Der er efterfølgende et restrådighedsbudget på Vejle Midtbyplan på 9,894 mio. kr. - i 2015 4,068 mio. kr. (som søges
overført til 2016 ifm. overførselssagen), 2016 på 1,766 mio. kr. (ekskl. overførsel fra 2016) og 2017 4,060 mio. kr.

De afledte driftsudgifter vedr. renhold, vedligehold og vintervedligeholdelse er beregnet til 0,1 mio. kr. i 2017 stigende til
0,18 mio. kr. i 2018 og frem. De afledte driftsudgifter indgår i en samlet opgørelse og prioritering ved budgetlægningen
2017 – spor 2.

Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Historik
 
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 27. oktober 2015, pkt. 167:
at udvalget overfor byrådet anbefaler at etablering og igangsætning af supercykelstien i sin helhed godkendes,
at der gives tilsagn til Vejdirektoratet, så der opnås tilskud, og
at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jf. bevillingsskema under afsnittet økonomi

Teknisk Udvalg, 27. oktober 2015, pkt. 167:
Anbefalet.

Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 2. november 2015, pkt. 272:
 

Økonomiudvalget, 2. november 2015, pkt. 272:
Anbefales af et flertal i Økonomiudvalget.
Dan Arnløv Jørgensen og Folmer Kristensen tog forbehold for deres stillingtagen til Byrådets behandling af sagen.
Kit Kielstrup var fraværende.
 

Beslutning
Dan Arnløv Jørgensen havde fremsat følgende procedureforslag:



"At sagen tilbagesendes til fornyet hastebehandling i Teknisk Udvalg, ØU og Byråd således, at der laves en ny
prioritering, der også indholder en løsning på trafiksikkerhedsproblemet ved Flegmade / MariaPark".
 
For procedureforslaget stemte 3 medlemmer:
Dan Arnløv Jørgensen, Lone Myrhøj og Morten Kristensen.
Imod stemte 25 medlemmer.
Lasse Bak Egelund undlod at stemme.
Procedureforslaget er hermed forkastet.
 
Økonomiudvalgets indstilling blev herefter godkendt af et flertal på 25 medlemmer.
Imod stemte 3 medlemmer:
Folmer Kristensen, Lars Aarup og Gerda Hagemann Pedersen.
Dan Arnløv Jørgensen undlod at stemme.
Christa Laursen og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.
 

Bilag

Kortbilag 1 - Supercykelsti .pdf



Punkt 240: Godkendelse af projektet Rosborg Springcenter, anlægsbevilling
samt godkendelse af brugsaftalen mellem Vejle Kommune og Rosborg
Gymnasium & HF.

18.20.00-P20-3-15

Resume
På investeringsoversigten for 2016-2019 er der i alt afsat 6,096 mio. kr. i anlægstilskud til opførsel af et springcenter på
Rosborg Gymnasium & HF.
Byggeperioden er berammet med opstart i oktober 2015 og forventes klar til ibrugtagning oktober 2016.
Der indstilles godkendelse af projektet og frigivelse af anlægsbevilling.  
Med baggrund i Rosborg Gymnasium & HF’s opførelse af en multihal og springcenter, hvortil Vejle Kommune yder
nævnte anlægstilskud, er der lavet en brugsaftale imellem Vejle Kommune og Rosborg Gymnasium & HF med varighed
på 20 år.
Det indstilles, at nævnte brugsaftale samtidig godkendes.    
 
 

Sagsfremstilling
 
Multihal og springcenter - anlægsdel:
 
I forbindelse med budget 2015 vedtog Vejle Byråd at afsætte i alt seks mio. kr. i 2016 og 2017 som anlægstilskud til
opførelse af et springcenter på Rosborg Gymnasium og HF.
 
Springcenteret er en integreret del af Rosborg Gymnasium og HF’s nye multihal, der i alt omfatter 3.475 m2.
 
Springfaciliteterne udgør 1.296 m2 og indeholder:
 

2 springgrave, hvor der er tilknyttet 4 stortrampoliner
1 springgrav, der er bygget sammen med en stortrampolin og en ”kile” (en hydraulisk springmadras, der kan vinkles
i forhold til indøvelse af tekniske spring)
1 hæve- /sænke-springgrav
1 fasttrack på 15 meter med tilhørende springgrav  

 
Springfaciliteterne har et tilløb på 30 meter til alle 4 springgrave, hvilket er international standard.
En hæve-/sænke-tribune gør det muligt at have tilskuere i hallen samt at anvende hallen til andre idrætslige aktiviteter
uden, at fasttracken påvirkes.
I forlængelse af tribunen er der en klatrevæg med faldmåtte. 
 
Baggrund:
I Vejle Kommune er der 32 gymnastikforeninger/afdelinger med mere end 8.000 medlemmer og ca. 800 ledere og
instruktører.
 
Gymnastikken er den største organiserede idræt i Vejle Kommune og henvender sig til alle aldre lige fra 2-3 års alderen til
de ældste aldersgrupper i form af pensionistgymnastik.
 
Inden for de seneste 10 år har udviklingen af springfaciliteter og -redskaber bidraget kraftigt til, at danske
springgymnaster har kunnet markere sig på internationalt plan.  
 
Vejle Kommune har sammen med Vejle Idrætsråd afholdt en række møder med gymnastikforeningerne og drøftet
gymnastikkens fremtidige udfordringer til springfaciliteter.
Emnet har også været drøftet på Vejle Idrætsråds dialogmøde med Vejle Kommunes Kultur- og Idrætsudvalg i 2012.
Her var opfordringen til Vejle Idrætsråd at komme med et udspil til faciliteter for springgymnastikken. På dette grundlag
udarbejdede Vejle Idrætsråd i samarbejde med gymnastikforeningerne og Vejle Kommune et oplæg til tidssvarende
faciliteter.
 



Springcentret på Rosborg Gymnasium tilgodeser således idrættens ønsker.
 
 
Oversigt over den nye multihal og springcenter set indefra: 
 

 
 
 Facader:
 

 
 
 
Tidsplan:
 
Tidsplanen for opførelsen af multihal og springcenter er følgende:
 



Byggeplads etableres oktober 2015
Byggeperiode november 2015-september 2016
Aflevering oktober 2016  

 
 
Brugsaftale:
 
På baggrund af Vejle Kommunes finansiering af springcenteret indgås en brugsaftale mellem parterne Vejle Kommune og
Rosborgs Gymnasium og HF.
 
Rosborg Gymnasium og HF stiller de i aftalen nævnte lokaliteter - herunder springcentret - til rådighed for Vejle
Kommune til brug for idrætslivet i kommunen.
 
Brugsaftalen omfatter således den oprindelige idrætshal samt den nye multihal – bestående af springhal, danselokale og
squashbaner.
 
Brugsaftalen løber fra 1.10.2016 til 30.9.2036, hvor den ophører uden yderligere varsel.
Aftalen er uopsigelig fra Rosborg Gymnasium og HF’s side i hele aftaleperioden, mens den er uopsigelig for Vejle
Kommunes side i en periode på 10 år.
Efter 30.9.2026 kan Vejle Kommune opsige aftalen med et års varsel.
Aftalen genforhandles 2 år, før aftalen udløber senest den 30.9.2034   
 
Der stilles følgende antal årlige timer til rådighed:
Idrætshallen: 1.425 timer.  
Multihallen: 1.625 timer.
 
Der er i aftalen indlagt årlige evalueringsmøder, hvor timefordelingen for følgende år godkendes.  
 
 
 
 

Økonomi
 
 
Brugsaftale:
 
I forbindelse med den i nærværende aftale opstillede brugsret til foreningsaktiviteter betaler Vejle Kommune i henhold til
Folkeoplysningsloven § 22, stk. 2 udgifter til forbrug.
Det årlige beløb på 250.000 kr. udgør således betaling for diverse forbrugsudgifter, herunder forbrug af el, varme og vand,
som det forventede foreningsbrug af idrætshal og multihal medfører.
Beløbet er ligeledes inkl. rengøring.
 
Beløbet finansieres på følgende måde:
 

Finansiering via lokaletilskud i henhold til Folkeoplysningsloven.
75.000 kr. som hidtidig betaling for nuværende foreningsbrug af den oprindelige idrætshal.
Restbeløbet på 175.000 kr. finansieres dels ved besparelser vedrørende leje af private springfaciliteter på f.eks.
efterskoler samt beløb fra lokaletilskud.        

 
 Kultur og Fritid oplyser, at Brugsaftalen er behandlet og godkendt på Folkeoplysningsudvalgets møde den 11. juni 2015.
 
 
 
Anlægsdelen:
 
Rosborg Gymnasium og HF har indgået entrepricekontrakt på en samlet tilbudssum på 37.649.889 kr. med Nisgaard &
Christoffersen for opførelse af springcenter og multihal.
Som bygherreleverance er der inventar til idrætshal bl.a. springudstyr for 2.756.380 kr.



Dertil kommer bygherrerådgiver på 2.900.000,00 kr. og øvrige udgifter, samt 5 % til uforudsete udgifter.
 
Samlede anlægsudgifter: 46.286.312 kr.
 
Af dette beløb yder Vejle Kommune et anlægstilskud til springcentret på 6.000.000 kr.
 
På investeringsoversigten for 2015-2018 blev der oprindeligt afsat 6.000.000 kr. I forbindelse med budgetvedtagelsen for
2016 - 2019 er der sket en prisfremskrivning, således at der nu er afsat 6.096.000 kr.
 
Restbeløbet på 96.000 kr. disponeres af Vejle Kommune, Kultur og Fritid til eventuelle følgeomkostninger.
 
 
Bevillingsskema:
 

 
 
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser:
Sagen medfører, at der frigives 6,096 mio. kr. i  samlet tilskud i 2016. Udgifterne finansieres af det i budgettet afsatte
rådighedsbeløb.
 
Driftsudgifterne afholdes inden for Kultur- og Idrætsudvalgets eksisterende budget.
 
 
 
Høring:
 
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 
 
Sagens videre forløb:
 
Sagen skal efterfølgende behandles i Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
 
Kulturdirektøren indstiller, 27. oktober 2015, pkt. 89:

at projektet godkendes
 

at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes jfr. bevillingsskema under afsnittet
økonomi
 

at brugsaftalen godkendes  

Kultur- og Idrætsudvalget, 27. oktober 2015, pkt. 89:
Anbefales.
Fraværende: Torben Elsig-Pedersen.

Økonomiudvalget, 2. november 2015, pkt. 273:
Anbefales.



Kit Kielstrup var fraværende.
 

Beslutning
Godkendt.
Christa Laursen og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.

Bilag

Rosborg Hovedtidsplan af 30.09.2015

Rosborg Gymnasium 2015.05.10. Bilag 4

Rosborg Gymnasium 2015.05.10. Bilag 6

Beskrivelse af Rosborg Gymnasium & HF Springcenter 1

Forslag til springfacilieter i Vejle kommune

Endelig aftale om brug af Rosborg idrætshal samt multihal



Punkt 241: Byrådets ansvar for Vejle Havn

08.00.00-A00-3-15

Resume
Forslag til, at en uvildig juridisk enhed undersøger visse forhold vedrørende Byrådets ansvar i forhold til Vejle Havn

Sagsfremstilling
Ifølge § 11, stk. 1, i den kommunale styrelseslov kan ethvert medlem af kommunalbestyrelsen for denne indbringe ethvert
spørsgmål om kommunens anliggender samt fremsætte forslag til beslutninger herom.
Byrådsmedlem Lasse Bak Egelund har anmodet om at få følgende sag på Byrådets dagsorden:
 
"Uvildige fastlæggelse af kommunalbestyrelsens ansvar overfor Vejle Havn
Jvf. Havnelovens § 9, stk. 4, 2. punktum, er det kommunalbestyrelsen, der jo også udpeger medlemmerne af
selvstyrehavnens bestyrelse, som har kompetence til at gøre et eventuelt ansvar gældende over for havnebestyrelsens
medlemmer.
Derfor er det nødvendig med en endelig uvildig juridisk stillingtagen til, om der må antages at være grundlag for at rejse
en sag om ansvar for manglende varetagelse af havnens interesser, og til hvem der i givet fald skal gøre et sådant ansvar
gældende, dette skal gøres både for at afhjælpe borgernes mulige krænkede retsfølelse, medarbejdernes utryghed for
udført arbejde og kvalificere byrådet, derfor fremføres følgende forslag til byrådets accept:

1.Der ansættes et uvildigt juridisk enhed til at komme med en redegørelse der klarlægger om enkelte eller flere områder i
denne sag hører under Trafikministeriet og eller om Trafikministeriet og dennes underudvalg er blevet informeret i fuld
udstrækning.
2. Den uvildige juridiske enhed laver desforuden en undersøgelse af om kommunalbestyrelsen og dens enkelte
medlemmer kan ifalde et ansvar og dennes omfang, såfremt man måtte beslutte ikke at forfølge sagen mod
havnebestyrelsen til fulde."

Lasse Bak Egelund indstiller
Der ansættes et uvildigt juridisk enhed til at komme med en redegørelse der klarlægger om enkelte eller flere områder i
denne sag hører under Trafikministeriet og eller om Trafikministeriet og dennes underudvalg er blevet informeret i fuld
udstrækning.

Den uvildige juridiske enhed laver desforuden en undersøgelse af om kommunalbestyrelsen og dens enkelte medlemmer
kan ifalde et ansvar og dennes omfang, såfremt man måtte beslutte ikke at forfølge sagen mod havnebestyrelsen til fulde.

Beslutning
Lasse Bak Egelund anmodede ved mødets start om, at sagen udsættes til næste møde jf. § 16 i Byrådets Forretningsorden.
Christa Laursen og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.



Punkt 242: Lukket: Orienteringssag

00.01.00-K00-1-14



Punkt 243: Lukket: Forslag til beslutninger vedrørende Vejle Havn

08.00.00-A00-2-15
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